Magna V. Vra potent committere eos Oppelno deducendos, aut si iam aduenere Reingruffus
et Baderis, ipsi eos sic conducere poterunt. Panem iubebit, non solum accipi, ex Mar-
in burgo, et Elbingen Civitate, quantum celeritate conquiri poterit, et precipue ex Duca-
tu, quatuordecim, quantum rapere et conuasare poterunt. Et si tanta copia panis
in pinguis non fuerit, farina et iusa eius loco accipiantur, idq; agatur, ut quamprimum
mum sic sint, ferant, secum ad Vichum notabile subsidium, quia licet aliquid
pecudum acquiramus, nihil tamen neq; panis neq; cerealia in circuitu acquirere
possimus.

Deinde quia magna pecunia laboramus funium sulphuratum, non solum ut prouideamus
mus locus occupandis sed etiam ad iter, ideo vult Reg. Mittai, ut Magna V. Vra panes
sic mittat 200 aut 300 pondi centenaria funium dictorum, item duas lastas pul-
uens et globos sufficientes si possibile fuerit tot carnes acquirere.

Quia vero hostis circa iacet, et in circuitu magnopere nos infestat, ideo iubebit eos secum
et expeditum iter arripere per Ducatum versus Osterrodam, et si ante usq; Civita-
te potiri poterunt 100 militum praesidio eam firment, indeq; penes Nouum forum
pergant, aut ubi intellexerint nos constitutos esse.

Et quoniam pars maxima pecudum Calmen in Ducatum abacta est, ideo dum penes
Osterrodam fuerint, cogent mille aut duo millia secum pecudum ad Castra adducant
et seuenissime indicent omnibus circumiacentibus Civitatibus et Praefectis ut sub
pana capitis, omne possibile subsidium et comestum panis, farinae, et piscium
ad Castra ad Neophonum deueant.

Quod ad Castra et loca illic inferius attinet, quandoquidem miles Kaginanus,
et alii illic adsunt, ii sufficient. Et quoniam Regni et Exercitus salus, ex eorum
locom salute pendet, ita confidit, Reg. Mittai Magna V. Vra interea temporis, sic curam
illorum acheram, prout Deum et Reg. Mittai amat. Ante omnia ut Perardus de
comestum illis prouideat, ne obpernam comestum aut inualehdines, vel alias
causas, imminutio militum fiat, cum ea scit. Sic futurum est, neq; nos postea scimus,
facile, unde talem exercitum expleamus. Haec ex Mandato Reg. Mittai ex Aspis
ad Svidnicam scripti d. 30 Septembris 1628

D. Saluus
Vra Gustavi ad Betlem Labonum 14 Augusti 1627
Gustavo Adolpho Dei gra Suecorum Gotorum et Vandalorum
Rex, Magnus Princeps Anlandia, Dux Estonia et Carelia
grecorum Regina Dominus Sermo Princeps Dns Gabieli Betlem
Dei gra P. P. Imperii et Transyluanae Princeps, partium Lupi
Hungariae Dominus Siculorum Comiti ac Oppida et Catibonia Duci.

Secum Princeps, Aspis consanguineae et amice n. carne. Multis nominibus gratissima
nobis fuerit Dil. Vra Vra. Quaequam enim quod expressissima candida voluntatis
erga nos sua testimonia luculenter ostenderent, etiam exquisita prudentia documenta,
et antiquae cuiusdam virtutis decus, spirare nobis videbantur. Atq; utinam esset ea
omnium Evangelicorum inter se Principum animi coniunctio, quam a Dil. V. vobis obla-
tam recipere affectus gratitudine agnoscamus, eaq; vel impendentis periculi appropria-
tio, vel eiusdem cupido depellenda, quam in Dil. Vra cum gaudio experimur, nulli dubita-
mus, quia breui deplorata salutis publica conditio, prae huiusmodi ratione restitueretur.